2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 05.08.2011 г. № 2318-п/1

О внесении изменений
 в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 06.12.2010 г. № 3569-п/1 «Об утверждении Порядка
формирования и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных
услуг и выполнения работ муниципальными учреждениями
городского округа Тольятти»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 06.12.2010 г. № 3569-п/1 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнения работ муниципальными учреждениями городского округа Тольятти» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальное задание для муниципальных учреждений, в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными его учредительными документами, формируется по форме согласно приложению № 1 и устанавливает требования к составу, качеству и (или) объему (содержанию), условиям, порядку и результатам оказания муниципальной услуги (выполнения работы).

В случае если муниципальное задание содержит требования к оказанию нескольких муниципальных услуг (выполнению нескольких работ), то оно должно включать несколько разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

Формирование муниципальных заданий осуществляется по бесплатным услугам (работам) и услугам, относящихся к основным видам деятельности муниципального учреждения, предусмотренным его учредительным документом для граждан и юридических лиц за плату, в случаях, определенных федеральными законами.».
1.2. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Показатели муниципального задания, после согласования с Департаментом экономического развития, используются при составлении проектов бюджетов для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), составлении бюджетной сметы муниципального казенного учреждения, а также для определения объема субсидий на выполнение муниципального задания муниципальным бюджетным или автономным учреждением.».
1.3. Пункт 4 Порядка дополнить абзацами 2-4 в следующей редакции:

«В случае если муниципальное задание не утверждено:

- в 2011 году доведение лимитов бюджетных обязательств до муниципальных бюджетных или казенных учреждений и перечисление субсидий муниципальным автономным учреждениям не производится;

- с 01.01.2012 года  доведение лимитов бюджетных обязательств до муниципальных казенных учреждений и перечисление субсидий муниципальным бюджетным и автономным  учреждениям не осуществляется.»;
1.4. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Каждому муниципальному заданию присваивается номер, начинающийся с кода органа мэрии, наделенного функциями главного распорядителя бюджетных средств, указанного в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти, разделяемого знаком "/".».
1.5. В Пункте 14 Порядка слова «не позднее 15 числа месяца» заменить словами «не позднее 30 числа месяца».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.

Мэр

        А.Н.Пушков